
28  diário oficial Nº 34.541 Segunda-feira, 05 DE ABRIL DE 2021

Endereço: TraVESSa caSTElo BraNco – GUaMá – BElEM - Pa
Telefone: (91) 3229-2746
E-mail: invictadist@hotmail.com
ordenadora:  ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 641483
disPeNsa de LicitaÇÃo N° 52/2021
Valor r$ 12.000,00 (doZE Mil rEaiS)
objeto: aquisição de Órteses, Próteses e Materiais Especializados (oPMEs), 
utilizados nos procedimentos de cateterismo congênito, para atender à 
necessidade de 180 (cento e oitenta) dias no Serviço de Hemodinâmica da 
fundação Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna (fHcGV).
Data de Ratificação: 25/03/2021
fundamento legal: art. 24, inciso iV, da lei nº 8.666/93.
orçamento: 2021
Programa de Trabalho: 908288 e/ou 648288
Natureza da despesa: 339030
fonte do recurso: 0103, 0269.
origem do recurso: Estadual
contratado:
Nome: J S EQUiPaMENToS MEdicoS HoSPiTalar EirEli
Endereço: aV GENEralÍSSiMo dEodoro, Nº 1692 -NaZarÉ
BElÉM- Pará
cEP: 666040-140
Telefone: (91) 3038-1493
E-mail: contato@novamax.com.br
ordenadora: ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 641245
disPeNsa de LicitaÇÃo N° 52/2021
Valor r$ 37.500,00 (TriNTa E SETE Mil E QUiNHENToS rEaiS)
objeto: aquisição de Órteses, Próteses e Materiais Especializados (oPMEs), 
utilizados nos procedimentos de cateterismo congênito, para atender à 
necessidade de 180 (cento e oitenta) dias no Serviço de Hemodinâmica da 
fundação Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna (fHcGV).
Data de Ratificação: 25/03/2021
fundamento legal: art. 24, inciso iV, da lei nº 8.666/93.
orçamento: 2021
Programa de Trabalho: 908288 e/ou 648288
Natureza da despesa: 339030
fonte do recurso: 0103, 0269.
origem do recurso: Estadual
contratado:
Nome: diNÂMica HoSPiTalar lTda
Endereço: rUa caPiTÃo JoSÉ da lUZ, 115 – Sl 601 - coElHoS
rEcifE- PE
cEP: 50.070-540
Telefone: (81) 3090-7143
E-mail: comercial@dinamicahospitaar.com.br
ordenadora: ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 641246
disPeNsa de LicitaÇÃo N° 52/2021
Valor r$ 6.750,00 (SEiS Mil, SETEcENToS E ciNQUENTa rEaiS)
objeto: aquisição de Órteses, Próteses e Materiais Especializados (oPMEs), 
utilizados nos procedimentos de cateterismo congênito, para atender à 
necessidade de 180 (cento e oitenta) dias no Serviço de Hemodinâmica da 
fundação Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna (fHcGV).
Data de Ratificação: 25/03/2021
fundamento legal: art. 24, inciso iV, da lei nº 8.666/93.
orçamento: 2021
Programa de Trabalho: 908288 e/ou 648288
Natureza da despesa: 339030
fonte do recurso: 0103, 0269.
origem do recurso: Estadual
contratado
Nome: ProTEcH coMÉrcio dE ProdUToS MÉdicoS lTda - EPP
Endereço: avenida conselheiro furtado, nº 2391- sala 607
Belém- Pa – cEP nº 66.040-100
Telefone: (91) 3229-0134
ordenadora: iVETE GadElHa VaZ

Protocolo: 641236
disPeNsa de LicitaÇÃo N° 52/2021
Valor r$ 18.000,00 (dEZoiTo Mil rEaiS)
objeto: aquisição de Órteses, Próteses e Materiais Especializados (oPMEs), 
utilizados nos procedimentos de cateterismo congênito, para atender à 
necessidade de 180 (cento e oitenta) dias no Serviço de Hemodinâmica da 
fundação Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna (fHcGV).
Data de Ratificação: 25/03/2021
fundamento legal: art. 24, inciso iV, da lei nº 8.666/93.
orçamento: 2021
Programa de Trabalho: 908288 e/ou 648288
Natureza da despesa: 339030
fonte do recurso: 0103, 0269.
origem do recurso: Estadual
contratado
Nome: a P c l coMÉrcio dE MaTEriaiS MÉdicoS E HoSPiTalarES lTda
Endereço: rodoVia Br 316, Edificio NEXT officE, aNdar 10, Sala 1010
aNaNiNdEUa - Pa – cEP nº 67.013-000
Telefone: (91) 2122-0978
ordenadora: iVETE GadElHa VaZ

Protocolo: 641238
disPeNsa de LicitaÇÃo N° 52/2021
Valor r$ 5.600,00 (ciNco Mil E SEiScENToS rEaiS)
objeto: aquisição de Órteses, Próteses e Materiais Especializados (oPMEs), 
utilizados nos procedimentos de cateterismo congênito, para atender à 
necessidade de 180 (cento e oitenta) dias no Serviço de Hemodinâmica da 

fundação Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna (fHcGV).
Data de Ratificação: 25/03/2021
fundamento legal: art. 24, inciso iV, da lei nº 8.666/93.
orçamento: 2021
Programa de Trabalho: 908288 e/ou 648288
Natureza da despesa: 339030
fonte do recurso: 0103, 0269.
origem do recurso: Estadual
contratado
Nome: E TaMUSSiNo E cia lTda
Endereço: rua Senador José Henrique, nº 224, sala 501/502
rEcifE - PE – cEP nº 50070-450
Telefone: 81-32232470
ordenadora: iVETE GadElHa VaZ

Protocolo: 641239
disPeNsa de LicitaÇÃo N° 52/2021
Valor r$ 30.400,00 (TriNTa Mil E QUaTrocENToS rEaiS)
objeto: aquisição de Órteses, Próteses e Materiais Especializados (oPMEs), 
utilizados nos procedimentos de cateterismo congênito, para atender à 
necessidade de 180 (cento e oitenta) dias no Serviço de Hemodinâmica da 
fundação Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna (fHcGV).
Data de Ratificação: 25/03/2021
fundamento legal: art. 24, inciso iV, da lei nº 8.666/93.
orçamento: 2021
Programa de Trabalho: 908288 e/ou 648288
Natureza da despesa: 339030
fonte do recurso: 0103, 0269.
origem do recurso: Estadual
contratado:
Nome: HYBrida ProdUToS HoSPiTalarES lTda
Endereço: TraVESSa BarÃo do TriUNfo Nº 3540 – Marco BElÉM- Pará
cEP: 66.095-055
Telefone: (91) 3257-5160 – 3257-5056
E-mail: cotação@hybridahospialar.com.br
ordenadora: ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 641241
disPeNsa de LicitaÇÃo N° 52/2021
Valor r$ 4.800,00 (QUaTro Mil E oiTocENToS rEaiS)
objeto: aquisição de Órteses, Próteses e Materiais Especializados (oPMEs), 
utilizados nos procedimentos de cateterismo congênito, para atender à 
necessidade de 180 (cento e oitenta) dias no Serviço de Hemodinâmica da 
fundação Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna (fHcGV).
Data de Ratificação: 25/03/2021
fundamento legal: art. 24, inciso iV, da lei nº 8.666/93.
orçamento: 2021
Programa de Trabalho: 908288 e/ou 648288
Natureza da despesa: 339030
fonte do recurso: 0103, 0269.
origem do recurso: Estadual
contratado:
Nome: BioSaÚdE ProdUToS HoSPiTalarES lTda - ME
Endereço: TraVESSa doM roMUaldo dE SEiXaS 427 Vila rEiS Nº 51 
Bairro - UMariZal
BElÉM- Pará
cEP: 66.050-110
Telefone: 91-3241-1150
E-mail: danisilva@biosaudenet.com
ordenadora: ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 641242

oUtras MatÉrias
.

eXtrato da ata de reGistro de PreÇos Nº 59/2021/FHcGV
ata de registro de Preços Nº 59/2021, decorrente do Pregão Eletrônico 
para registro de Preços nº 12/2021/fHcGV, Processo nº 2020/771929, 
homologado pelo Presidente da fundação Pública Estadual Hospital de clí-
nicas Gaspar Vianna, em 25/03/2021.
oBJETo: aquisição eventual de Endopróteses aórticas e cateter Balão 
complacente (Órteses, próteses e Materiais especializados – oPME) para 
procedimentos de radiologia intervencionista, em regime de antecipação, 
utilizados nos procedimentos endovasculares em pacientes do SUS, com 
assistência técnica durante o implante, por um período de 12 meses, na 
fundação Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna (fHcGV).
ViGÊNcia: 31/03/2021 a 30/03/2022.
EMPrESa: MEdTroNic coMErcial lTda, pessoa jurídica de direito pri-
vado, inscrita no cNPJ/Mf sob nº 01.772.798/0006-67, inscrição Estadual 
nº 492.949.734.11, com sede na Praça agrícola la Paz Tristante, 121/131, 
osasco/SP, cEP: 06.276-035,e-mail: silvia.f.cruz@medtronic.com

TEM dEScriÇÃo Marca/faBri-
caNTE

NEcESSidadE 
P/ 12 MESES UNd Valor

UNiTário
Valor
ToTal

14

Endoprótese aórtica abdominal, 
extensão proximal, autoexpan-
sível dacron/Poliéster, Stent em 
aço inox ou nitinol, fixação por 
força radial supra-renal (free 
flow), sistema de liberação 

controlada, estéril. apresentação 
em todas as medidas variáveis. 
Embalagem individual com os 
dados de identificação, lote e 

validade.

MEdTroNic/MEd-
TroNic 30 UNd

 r$ 9.800,00 r$ 294.000,00


